
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 22.11.2023  года                                                                                         № 1737 
п. Шексна 

 

Об утверждении ежегодного плана проведения 

оценки применения обязательных требований, 

содержащихся в муниципальных нормативных 

правовых актах Шекснинского муниципального 

района 

 

В целях соблюдения Федеральных законов от 31 июля 2020 года № 247-

ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решения Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 30 ноября 2022 года 

№118 «Об утверждении порядка установления оценки и применения 

обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах 

Шекснинского муниципального района, размещения и актуализации в 

информационно-телекоммуникационной сети «интернет» перечней 

нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района, 

содержащих обязательные требования», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить ежегодный план проведения оценки применения 

обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных 

правовых актах Шекснинского муниципального района на 2024 год 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьев 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 22.11.2023 года № 1737 

 

Приложение 

 

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЛАН 

проведения оценки применения обязательных требований, 

содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах 

Шекснинского муниципального района, 

на 2024 год 
 

 

№ 

п/п 

Вид, реквизиты и наименование муниципального нормативного правового 

акта, подлежащего оценке 

1. Постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 12.10.2022 года № 1205 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

2. Постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 12.10.2022 года № 1206 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на строительство» 

3. Постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 12.04.2023 года № 525 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки 

(пересадки) зеленых насаждений на территории Шекснинского 

муниципального района» 


